
Uchwała Nr 74/2009
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 4 listopada 2009 roku

w  sprawie wszczęcia postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Sejmiku 
Województwa  Lubelskiego  w  sprawie  zmian  w  uchwale  budżetowej  Województwa 
Lubelskiego na 2009 rok.

Na podstawie art.  61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. Nr 55, poz. 577 
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia:

1. Wszcząć  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr XXVI/662/09  Sejmiku  Województwa  Lubelskiego  z  dnia  12  października  2009 r. 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Województwa Lubelskiego na 2009 rok, w części 
dotyczącej zaplanowania wydatku w wysokości 2.500.000 zł na objęcie udziałów w spółce 
utworzonej z miastem Lublin oraz Bankiem Gospodarstwa Krajowego w celu poręczania 
i udzielania  pożyczek  przedsiębiorcom  (wydatek  sklasyfikowany  w  rozdziale  15011 
§ 6010, ujęty w załącznikach nr 2 i 5 do uchwały), z powodu istotnego naruszenia art. 13 
ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142,  poz.  1592 z  późn.  zm.)  oraz  art.  10 ust.  4  ustawy z  dnia  20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43).

2. Wskazuje  się  termin  do  13  listopada  2009  r.  na  usunięcie  nieprawidłowości  poprzez 
zmianę  uchwały  budżetowej  przez  Sejmik  Województwa  Lubelskiego,  eliminującą 
określony w pkt 1 wydatek.

U z a s a d n i e n i e

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
19 października 2009 r. uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego, stwierdziło, że została 
ona w części podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Ustawa o gospodarce komunalnej w art. 10 ust. 4 stanowi, że poza sferą użyteczności 
publicznej województwo może tworzyć spółki prawa handlowego na zasadach i w formach 
określonych w ustawie o samorządzie  województwa. Ustawa o samorządzie  województwa 
w art. 13 ust. 2 umożliwia tworzenie przez województwo, poza sferą użyteczności publicznej, 



spółek z ograniczoną odpowiedzialnością i spółek akcyjnych oraz przystępowania do nich, 
jeżeli  działalność  spółek  polega  na  wykonywaniu  czynności  promocyjnych,  edukacyjnych 
i wydawniczych  służących  rozwojowi  województwa.  Działalność  spółki,  w  której 
województwo  zaplanowało  objąć  udziały,  polegająca  na  udzieleniu  poręczeń  i  pożyczek 
przedsiębiorcom,  nie  należy  do  sfery  użyteczności  publicznej  (bieżące  i  nieprzerwane 
zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb  ludności  w  drodze  świadczenia  usług  powszechnie 
dostępnych – art. 1 ust. 2 ustawy o gospodarce komunalnej), ani nie polega na wykonywaniu 
czynności promocyjnych, edukacyjnych lub wydawniczych.

W  toku  postępowania  nadzorczego  Sejmik  Województwa  może  złożyć  na  piśmie 
stosowne  wyjaśnienia,  bądź  dodatkowe  informacje,  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy, 
w terminie do 13 listopada 2009 r.

16 listopada  2009 r.  o  godz.  9:40,  w siedzibie  RIO w Lublinie,  w sali  posiedzeń 
Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na którym będzie  rozpatrywana 
sprawa  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały Sejmiku  Województwa,  o  której  mowa 
w sentencji  tej  uchwały.  Upełnomocniony  przedstawiciel  województwa  ma  prawo  wziąć 
udział w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Sejmik Województwa Lubelskiego,
2. Zarząd Województwa Lubelskiego.


	Uchwała Nr 74/2009

